

Me kaikki haluamme Kuopioon kansainvälisyyttä ja osaavia maahanmuuttajia. Tavoite on kirjattu Kuopion kaupungin strategiaankin.

Käytännön arjessa kansainvälistyminen ja työperäinen maahanmuutto ovat kuitenkin monimutkainen juttu.

Tämä selvisi taas, kun Kv-kohtaamo-verkosto kokoontui Puijolan Kompassiin pohtimaan kansainvälisyyteen liittyviä ajankohtaisia asioita.

”Maahanmuuttaja tuli Kuopioon töihin, mutta mistä töitä puolisolle? Pääseekö hän asiakkaaksi Kompassin Työlinkkiin, jossa maahanmuuttajia valmennetaan työelämään”, kysyi Itä-Suomen yliopiston kansainvälisten henkilöstöpalvelujen asiantuntija Anne Kauppinen.

”Se riippuu siitä, millainen työ- ja oleskelulupa puolisollla on”, vastasi Kompassin kotoutumisen asiantuntija Tsega Kiflie.

Yhdessä kysymyksessä ja vastauksessa tiivistyi, miksi Kv -kohtaamo-verkostoa tarvitaan. On tärkeää jakaa tietoa eri toimijoiden palveluista ja osaamisesta kaikille, joiden työhön kansainvälisyys ja maahanmuuttajien tilanteet kuuluvat.

Anne Kauppinen jakoi monen huolen pohtiessaan, kuinka kansainvälisille valmistuville opiskelijoille saisi ohjausta juuri työlupiin liittyvistä yksityiskohdista.

”Lupa-asiat ovat vaativa kokonaisuus, joka muuttuu jatkuvasti. On iso työ pysyä muutoksista perillä”, tietää Kiflie, joka viikoittain ohjaa maahanmuuttajia lukuisissa arjen pulmatilanteissa ja joka toivotti yliopistonkin opiskelijat Kompassiin saamaan tietoa.

Kv -kohtaamo-verkosto pohti myös kielitaidon merkitystä kotoutumiseen.

”Aito kohtaaminen on kotoutumisessa usein kielitaitoakin tärkeämpää. Vaikka kansainvälistä kauppaa tekevän yrityksen työkieli on englanti, sosiaalinen toiminta tapahtuu suomeksi. Siksi esimerkiksi kielikahvilat ovat tärkeitä. Niissä syntyy aitoa kohtaamista, ja juttelua syntyy ilman yhteistä kieltäkin”, totesi Itä-Suomen yliopiston uraohjaaja Janne Saarela – ja sai verkoston muut osanottajat nyökkäämään.

Kansainvälisyyden Kv -kohtaamo-verkosto on toiminut kahdeksan vuotta. Sen tavoitteita ovat verkostoituminen, rekrytointi ja työllistäminen. Tavoite on myös murtaa ennakkoluuloja sekä luoda kohtaamisia ja luottamusta kansainvälisten osaajien, yrittäjien ja muiden työnantajien välille.

Verkoston jäsenten taustaorganisaatioita ovat muun muassa Kuopion kaupunki, Kuopion kauppakamari, Savon Yrittäjät, Pohjois-Savon TE-toimisto, Kuopion seudun Uusyrityskeskus, Pohjois-Savon ELY-keskus sekä alueen oppilaitokset kuten Savonia-amk, Savon ammattiopisto, Itä-Suomen yliopisto ja Kuopion kansalaisopisto.

Alla kuvia kuvateksteineen Kompassin isännöimästä Kv -kohtaamon kokouksesta.

Kuva 1:

Kv -kohtaamo-verkoston osanottajista kompassin tapaamiseen osallistuivat Janne Saarela Itä-Suomen yliopisto (vas.), Tiina Pursiainen Kuopion kaupungin Future Savo -hanke, Karoliina Peltola Kuopion kaupungin kouluvirasto, Nina Herd Iisalmen kaupungin maahanmuuttotyö, Katja Koponen Kompassi, Tanja Manner Uudenmaan Ely-keskuksen Kotona Suomessa -hanke, Tsega Kiflie Kompassi, Marco Rigano Pohjois-Savon ely-keskus, Johanna Jussila Kuopion kansalaisopisto, Anne Kauppinen Itä-Suomen yliopisto, Anna-Maria Saarela Savonia-amk, Vili Antikainen Kompassin harjoittelija ja Mika Raatikainen Kuopion kaupungin yrityspalvelut.

Kuva 2

Johanna Jussila (vas.), Nina Herd, Karoliina Peltola ja Tanja Manner olivat kaikki yhtä mieltä siitä, että tiedon kulkeminen niin oppilaitosten, kuntien, kaupunkien, yritysten kuin järjestöjen välillä on tärkeää. ”Voisiko Kompassin väki tulla vierailulle Iisalmeen? Me tarvitsisimme maahanmuuton osalta apua järjestötyön koordinointiin”, Nina Herd toivoi.

Kuva 3

Kompassin suomen kielen opettaja Satu Nummi (edessä seisomassa) oli opettamassa Kuopioon juuri saapuneille maahanmuuttajille suomea, kun Kohtaamo-verkosto tuli tutustumaan luokkahuoneen tiloihin.

Kuva 4

Puijolan kompassin koordinaattori Katja Koponen ja Tsega Kiflie avaavat Kompassin monipuolista toimintaa Marco Riganolle (vas.), Anna-Maria Saarelalle ja Mika Raatikaiselle.